Paschali episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Postel IL 
Willelmo Rotomagensi episcopo, salatem et apostolicam bene- Arbiday 
dictionem. 

licet causes tum qualitas patieftiam nostram plurimum 
Brevet, pro rovorentia tamen fratrie nostri Centaeriensis epi- 

! Cantwarvensi archepecope) archiepiscopo Cantaarin, A. 
R 0387. M 
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AD. 1108; scopi ct diloctiono latoris preeentium filii nostri Willelmi, M8. p. S10. 

qui pro. te apud nos vehomentius intercesscrunt, petorna 

penes te benignitate movemur. Causam itaque tuam eidom 

fratri Cantuariensi episcopo commisimus, ut quod ipeo in- \ 

dulserit indulgoamus ; eo nimirum intuitu, ca conditione, ut: | 

malos consiliarios quorum instinctu multas pravitates incur- 
risti a tua familiaritate repellas.! Date Bonevonti v. Kal. 
Aprilis. | 

a 

Misit quoque dominus papa epistolam hanc Anselmo, 
Paschalis cpiscopus, servus servorum Dei, venerabili fratri 

Pascha! IU Anselmo Cantuarionsi episcopo, salutem ct apostolicam beno- 
ER Am. dictionem. a 

Quod Anglici regis cor ad apostolico sedis obedientiam 
omnipotentis Dci dignatio inclinavit, cidem miserationum ».- 
Domino gratias agimus, in cujus manu regum corda versan- 
tur) Hoc nimirum tum caritatis gratia tuorumque orationum 
instantin factum credimus, ut in bac parte populum illum 
cui tua sollicitudo  presidct miseratio superna respicerct. 
Quod autem et regi et iis qui obnoxii videntur adeo conde- 
scendimus, eo affectu et compassiono factum noveris, ut cos ' 
qui jacobant erigoro valeamus, Qui enim stans jaconti ad 
sublevandum manum porrigit nunquam jacentem eriget, nisi 
et ipse curvetur. Ceterum, quamvis casui propinquare in- 
clinatio videatur, statum tamen rectitudinis non amittit, Te 

^» autem, frater in Christo vonorabilis ct carissime, ab illa prohi- 
bitiono, sive, ut tu credis, excommunicatione, absolvimus, quam 

ab antecessoro nostro sancte memoris Urbano papa adversus 
investitaras aut hominia factam intelligis, Ta vero cos qui MB. p. tl. 
ipvestituras acceperunt, aut investitos bencdixcrant, aut hominia 

focorunt, cum ce satisfactione quam tibi por communes ® legatos, 
Willelmum ot Dalduinum,* viros fidoles ct veridicos, significamus, 
Domino cooperante, suscipito, ct cos vice nostre auctoritatis 
absolvito, quos vel ipse benedicas, vel a quibus volucris 
benedici precipias, nisi aliud in cis forte reppereris propter ' 
quod a sacris sint honoribus repellendi, Ceterum Elionsi 
abbati tus communionis consortium subtrahos quamdiu abba- 
tiam retinere presumpserit, quam contempto nostri oris quod 
presens audierat interdicto per ropetitam investituram pre- 

! repella) On erasure in A. |. *quem tibi per communes] On | 
'*cerda versantur) On erasure | erasure in A. 

ia A. . * Beldainum) Daldwinum, A. 
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sumpeit invadere Siqui voro doincops preter investituras AJ» 108 
ecclesiarum prelationcs assumpeorint, etiam si regi hominia 
fecerint, nequaquam ob hoc benedictionis! muncro arceantur, 
donec per omnipotentis Dei gratiam ad hoc omittendum cor 
regium tum proodicationis imbribus molliatar.  Prestorea super 
episcopis qui falsum, ut nosti, a nobis rumorem retulerunt, 
cor nostrum vehementius aggravator, quia non solum- nos 
lescrunt, sed multorum simplicium animas deceperant, et 
regem adversus caritatem sodis apostolice impulerunt, Unde 
ct inultum eorum flagitium, Domino cooporanto, non patimar. 
Veruntamen quia filii nostri regis instantis pro eis nos pul. 
eat attentius, etiam ipsis communionis tam participium non 
negabis, donec veniendi ad nos preceptum accipiant. Sane ~ 
regem et cjus conjugem ac proceres illos qui pro hoc nego- 
tio circa regem ex precepto nostro laboraverunt et laborare 
nitentur, quorum nomina ex supradicti Willelmi suggestione 
cognosces, juxta sponsionem noetram s ponitentiis suis eo 
peccatis absolyca, — Igitur, quandoquidem omnipotens Dominus 
tantam nos in Ánglio rcgno ad suum ot ecclesia sus bono- 
rein in hac prestitit correctiono proficore, oa deinceps man- 
suctudino, dispensatione, sapientis, provisiono circa regem ac 
principes tua fraternitas satagat, ut que minus adhuo cor- 
recta sunt, auxilianto Domino Dco nostro, per tus sollicita- 
dinis studium corrigantur. Qua in re ita dilectioni tas 
nostrum sentias adcrec prosidium, ut que solvoris absolva- 
mus, qum ligaveris alligemus Rotomagensis episcopi causam! 
et interdictum in cum, justitia. dictante, prolatam tam deli-' 
berationi commisimus. Quod ci indulscris, indulgemus,  Fra- 
ternitatem tunm superna dignatio per tempora longa conser. 
vet incolumem. Data x. Kal. Aprilis. 

His diebus venit Rotomagum Boemundus, unus do A digrentes 
nominatissimis Icrosolimitans vis principibus, habens fgves 
in comitatu suo quendam Romans ecclesise cardinalem, 
nomine Brunonem. Huic erat magister militum Ilgy- 
rus nomine, vir strenuus et non ignobilis famss inter 
suos. Hic ab adolescentia sua notus Anselmo multa 
fuerat ejus beneficia consecutus. Familiariter itaque 
cum eo agens, inter plurima qus ipsi do superatis 

! benedictionis) a benedictionla, A. 
x 2 
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bellis, de urbibus captis, de situ locorum, aliisque non- 
nullis que in expeditione Ierosolimitana acceperat, M» tis. 
delectabili allocutione disseruit; quod multas sancto- 
rum reliquias haberet, quoque modo eas adeptus fue-